Acervo de livros para o 
Ensino Fundamental de 
1º ao 3º ano, com 319 
títulos, divididos em 319 
volumes. 

01 acervo 12.802,47 12.802,47 

Acervo de livros para 
Ensino Fundamental de 
4º e 5º ano, com 97 
volumes. 

01 acervo 3.296,93 3.296,93 

Total  02 acervos  16.099,40 

TOTAL GERAL DE R$ 16.099,40 (DEZESSEIS MIL E NOVENTA E NOVE REAIS E QUARENTA 
CENTAVOS) 

ANEXO – TITULOS E QUANTIDADE  DO ACERVO 
ITEM VL's LIVRO EDITORA 

1 1 AS AVENTURAS DE ROBI E PUPU - O MISTERIOSO CANTO DA 
SEREIA    AGAQUE  

2 1 HISTORIA MEIO AO CONTRARIO    ATICA 
3 1 VAGA LUME - POR TRAS DAS PORTAS     ATICA